
Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich Chorzowa 

 
Projekt jest dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014-2020, PRIORYTET: II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 
DZIAŁANIE: 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 
odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring 
środowiska. 
 
W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie następujących prac: 
Budowa przedłużenia ulicy Wschodniej – etap 1 od ulicy Siemianowickiej do skrzyżowania  
z projektowaną ulicą Świerkową – kanalizacja deszczowa: inwestycja obejmuje 
odprowadzenie wód opadowo-roztopowych z projektowanego układu drogowego. 
Budowa sieci kanalizacji deszczowej z terenu obejmującego północną część ulicy Wschodniej 
do stawu Hutnik na terenie WPKiW w Chorzowie: kanał zamknięty o średnicy DN 800 mm 
oraz syfon DN1000 z dopływami o średnicach DN 600 oraz DN 400 ułożony ze spadkiem  
ok. 1,0%. 
Modernizacja systemu napowietrzania i obiegu wody w stawach w Parku Róż w Chorzowie. 
Prace w obrębie stawu wschodniego obejmują m.in.: 
-wymianę gruntu dla udrożnienia połączenia hydraulicznego stawu z warstwą wodonośną, 
-wykonanie studni pompowej zasilania, 
-wykonanie osadników na dopływach kanalizacji, 
-umieszczenie rury wodnej tłocznej z wypływem w studni końcowej, 
-wykonanie kaskady-wypływ tłoczonej wody z jej napowietrzaniem, 
-wykonanie prac uzupełniających. 
Prace w obrębie stawu zachodniego obejmują oczyszczenie (odmulenie) dna. 
 
Celem projektu jest zwiększenie ilości retencjonowanej wody oraz zmniejszenie zagrożenia 
powodziowego poprzez realizację sieci kanalizacji deszczowej wraz z odprowadzeniem do 
stawu Hutnik oraz modernizację systemu napowietrzania i obiegu wody w stawach w Parku 
Róż. 
 
Całkowita wartość projektu: 3 830 416,40 zł 
 
Planowana wartość dofinansowania wynosi: 2 504 286,43 zł 
 
Termin realizacji: 2015-2020  
 
Informujemy, że wszelkie informacje o potencjalnych nieprawidłowościach lub nadużyciach 
finansowych w trakcie realizacji projektu pn. „Systemy gospodarowania wodami opadowymi 
na terenach miejskich Chorzowa” można zgłaszać poprzez specjalny adres  
e-mail naduzycia.POIS@miir.gov.pl lub elektroniczny system zgłoszeń za pośrednictwem 
dedykowanej strony internetowej www.pois.gov.pl\nieprawidlowosci . 
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